2 
1294, maggio 24 

Carlo II (d'Angiò), su richiesta della priora e delle religiose del convento (dome
nicano) di Sant'Anna di Nocèra dei Cristiani (Nocera Inferiore), conferma la dona
zione, fatta dal defunto vescovo di Capaccio, (Pietro), di una terra in località Bur
zarium, appartenuta in precedenza al feudo di Scaranfulo e da lui acquistata per 
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trenta once d'oro: richiesta volta ad evitare future contestazioni, (evidentemente 
perché la predetta terra, pur essendo di natura feudale, era stata venduta al vescovo 
senza l'assenso regio). 

Copia semplice e copia autenticata dal regius archivarius Antonio Vincenti il 9 settembre 
1631: BNN, fondo Brancacciano VI.B.9, f. 404. 

Karolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus universis quod pro 
parte religiosarum mulierum priorisse et sororum monasterii Sancye Anne de Nu
ceria christianorum devotarum nostrarum maiestati nostre humiliter supplicato ut 
donadoni cuiusdam petie terre et prope dictum monasterium in loco qui dicitur 
Burzarium et certiS finibus designatis, facte dicto monasterio per tunc Capu
daquensem episcopum fundatorem ipsius, quam quidem episcopus emisse ponitur 
pro unciis auri triginta, sicut constare asseritur per legitimum documentum, ne in 
posterum questio oriatur, quia dieta terra fuisse dicitur de quodam feudo vocato 
Scaranfuli, et propterea molestia eis posset inferti, quamquam illata non fuerit 
usque modo, accedente nostre ratificationis assensu. Nos ad loca Dei nostros in
tuitus dirigentes et agentes cum illis non immerito gratiose, predicta supplicatione 
admissa, donationem diete terre ratificamus et de speciali nostra conscientia con
firmamus sine iuris preiudicio alieni, non obstante quod de predicto feudo terra 
ipsa inveniretur fuisse. In cuius rei testimonium presentes confirmationis licteras 
fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Neapoli per 
magistros rationales Magne nostre Curie. Anno MCCXCIIII, die XXIIII madii 
VII ind(ictionis). 

In registro regis Caroli secundi signato 1308 et 1309, littera C, fol. 85 a t(erg)o. 

3 
1309, maggio 28 

Il re (Roberto d'Angiò) ordina al giustiziere di Principato Ultra (probabile errore 
di lettura per Citra) di assistere il vescovo di Capaccio, Giovanni (della Porta), nel 
tentativo di recuperare i beni della sua Chiesa, usurpati da alcuni laici. 

Copia semplice: BNN, fondo Brancacciano VI.B.9, f. 275. 

Venerabilis pater Iohannes Capudaquensis episcopus exposuit quod nonnulla 
bona stabilia sue maioris Capudaquensis ecclesie a quampluribus personis laicalibus 
occupata tenentur et illicite alienata et disposita, et intendens illa revocati ad ius et 
proprietatem diete ecclesie, rex committit causam iustitiario Principatus ultra quod 
ei iustitiam faciat. 

In registro regis Roberti signato 1309, littera H, f. 70 a t(erg)o sub datum 1309, 
die 28 maii 7 .e indictionis. 
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4 
1309, maggio 31 

Roberto (d'Angiò), accogliendo la richiesta dell'Università di Agropoli, che !amen-· 
tava l'imposizione da parte del vescovo di Capaccio di gabelle e balzelli di ogni genere 
nonché l'indebito esercizio della giurisdizione civile e criminale, ordina al giustiziere 
di Principato Citra di richiamare il vescovo al rispetto dei diritti dei suoi vassalli e di 
garantire loro la protezione dei funzionari pubblici, facendo subito liberare dal carcere 
vescovile coloro che vi erano stati indebitamente reclusi. 

Copia semplice e copia autenticata dal regius archivarius Antonio Vincenti il 30 ottobre 
1631: BNN, fondo Brancacciano VI.B.9, ff. 275 e 307r-v. 

Scriptum est iustitiario Principatus citra serras Montorii fideli suo etc. Univer
sitas hominum terre Agropoli nostrorum fidelium auribus nostris infesta valida 
querela perstrepuit quod venerabilis pater Iohannes Capudaquensis episcopus fide
lis noster nunc hunc nunc alium, contra pium et debitum invitos cogit seu cogi 
facit cabellas et baiulationes suas propriis exercere sumptibus, quod eis equidem ad 
onus cedit indebitum et pressuram quodque usurpationis insolite vitio in homines 
ipsos criminalem iurisdictionem et que meri et mixti imperii potestatem sapiunt in 
nostri profecto regalis iuris preiudicium presumptuosus exercet ipsosque horrendi 
carceris squallore vexat et macerat, collectas eis indicit indebitas et per omnem 
modum quem potest illicitum ab ipsis pecuniam avarus extorquet, nec minus bonis 
et rebus eorum auctoritate propria spoliare pro libito non veretur multaque alia in 
eis generaliter et specialiter iniuriosa commictit et commicti continuo facit, que nec 
ipsi ferre sufficiunt nec eius conveniunt honestati. Cumque suppliciter universitas 
ipsa petierit quod nos de oportuno inde sibi remedio celeriter provideri, fidelitati 
tue presentium tenore commictimus et mandamus actente quatenus statim eundem 
episcopum, cui et nos inde scribimus, accurate requirere studeas, ut ipse confestim 
errata hec corrigat et corrigi debito modo facere non postponat quodque per se vel 
alios in posterum talia non attemptet faciatque sine remorationis et difficultatis 
obice illos ex dictis hominibus videlicet Iohannem de Argentio et Iohannem de 
Marto a carcere liberare, quos ad presens detinere dicitur, solo suo libido captiva
tos. Si vero, quod non credimus, hec episcopus ipse contempneret, tu quod iidem 
homines vexentur de cetero taliter minime patiaris, quin potius eos iusti et opor
tuni favoris presidio viriliter protegens, manutenens et defendens ad premissorum 
emendationem tam debite quam celeriter faciendam partes tuas quam tuum perti
nebit officium efficaciter interponas, ita quod et ipsis hominibus ulterioris inde 
querele desit omnis materia et tu exinde de solerti et provida cura regiminis com
menderis. Et quia nostrum regale sigillum nondum factum est, presentes sigillati 
mandavimus sigillo Vicarie Regni Sicilie, quo hactenus utebamur. Data Neapoli per 
Bartholomeum de Capua militem etc. Anno Domini 1309, die ultimo maii VII 
ind(ictionis). Regnorum nostrorum anno primo.